



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG

CNPJ: 17.097.791/0001-12

Av. Confúcio, 1150 – Centro – Montalvânia – MG

Telef. (38) 3614-1537 – 3614-1429 – Fax: (38) 3614-1600

www.montalvania.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA					FOLHA Nº: 01/01			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE BAIRRO SÃO SOJÉ - DIVERSOS LOGRADOUROS					DATA: 06/02/2023			
LOCAL: ZONA URBANA DE MONTALVÂNIA					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - Região Norte - JUNHO/2022					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 Meses						SEM BDI	COM BDI	BDI
							28,52%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
		PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE					460.951,46	
1	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA							
1.1	IIO-PLA-005	PLACA DE OBRA	UNID.	1,0000	1.224,69	1.573,9716	1.573,97	
1.2	LOC-TOP-015	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA, MAIS DE 50 PONTOS	PT	75,1000	65,00	83,5380	6.273,70	
1.3	MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	%	2,0000	351.628,69	451.913,1924	9.038,26	
SUB-TOTAL							16.885,94	
2	TERRAPLENAGEM							
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.850,0000	1,11	1,43	5.492,30	
SUB-TOTAL							5.492,30	
3	PAVIMENTAÇÃO							
3.1	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	3.850,0000	74,38	95,5932	368.033,73	
SUB-TOTAL							368.033,73	
4	DRENAGEM							
4.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA	M	1.324,0000	39,00	50,1228	66.362,59	
4.2	URB-COR-005	CORDÃO DE AMARRAÇÃO	M	100,0000	32,50	41,7690	4.176,90	
SUB-TOTAL							70.539,49	
TOTAL GERAL DA OBRA.....							460.951,46	

GUSTAVO SOARES OLIVEIRA

ENGENHEIRO CIVIL
CREA-226599/D

FREDSON LOPES FRANÇA

PREFEITO MUNICIPAL